
EHAA - 1994ko abenduak 16, ostirala N.º 238 ZK. B.O.P.V. - viernes 16 de diciembre de 1994 15099

LEHENDAKARITZA, 
LEGE ARAUBIDE 
ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA

4599

ERABAKIA, 1994ko azaroaren 17koa, Erakunde
Harreman eta Toki Administrazioko zuzendariarena,
Bizkaiko Lurralde Historikoko Arratzuko Udalak
bere udal armarria sor dezan baimena ematen duena.

Abenduaren 1eko 364/1987 Dekretuan, urriaren
2ko 525/1991 Dekretuan eta  apir i laren 30eko
286/1991 Dekretuan ezartzen denaren arabera, eta bai
Bizkaiko Foru Aldundiak eta Sociedad de Estudios Vas-
cos-Eusko Ikaskuntzak jaulkitako txostenak ikusirik,

ERABAKI DUT:

Bizkaiko Lurralde Historikoko Arratzuko Udalari
bere udal armarria sortzeko baimena ematen zaio eta
honela deskribatuta geratzen da:

«Bi arlotan zatitutako armarria: Goiko arloan, azpi
gorrian urrezko hiru zitori hori gaizki ezarriak, hau da,
bat eta bi. Beheko arloan, zilarrezko azpian, otso beltz
bat oinez. Ertz orokorra, urrezkoa, zortzi puntako bost
izar gorri eta bost panel berde tartekatuak dituela».

Vitoria-Gasteiz, 1994ko azaroak 17.

Erakunde Harreman eta Toki Administrazioko zuzendaria,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

LEHENDAKARITZA, 
LEGE ARAUBIDE 
ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA
H.A.E.E.

4600

ERABAKIA, 1994ko abenduaren 1ekoa, Herri Ardura-
laritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, Euskal
Autonomi Elkarteko administrazio publikoan hiz-
kuntza normalkuntzari buruzko gaiak ikertzeko
beketarako deialdia, 1995 urteari dagokiona, eraba-
kitzen duena.

Euskal Autonomi Elkarteko administrazio publi-
koan hizkuntza normalkuntzari buruzko gaiak ikertze-
ko beketarako deialdia, 1995 urteari dagokiona, egitea-
ri buruz 1994ko urriaren 5ean emandako Erabakia
(1994ko urriaren 13ko EHAA) betetzeko asmoz eta,
jasotako eskabide bakarra, María Lorena Gil de Montes
Echaidek egindakoa, goian aipatutako deialdiaren oina-
rrietan finkatutako epetik kanpo heldu dela, epearen
barruan bat ere eskabiderik  jaso ez dela, eta aipatu
deialdiaren 6. atalak ezarritakoaren arabera, hautaketa

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
RÉGIMEN JURÍDICO 
Y DESARROLLO AUTONÓMICO

4599

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 1994, del
Director de Relaciones Institucionales y Administra-
ción Local, por la que se autoriza al Ayuntamiento
de Arratzu, del Territorio Histórico de Bizkaia, a la
creación de su escudo heráldico municipal.

De conformidad con lo establecido en el Decreto
364/1987 de 1 de diciembre, 525/1991 de 2 de octubre
y 286/1991 de 30 de abril, visto el informe de la Socie-
dad de Estudios Vascos-Eusko Ikaskuntza y de la Dipu-
tación Foral de Bizkaia,

RESUELVO:

Autorizar al Ayuntamiento de Arratzu, del Territo-
rio Histórico de Bizkaia, a la creación de su escudo
heráldico municipal, quedando así descrito:

«Escudo cortado en dos cuarteles: En el cuartel supe-
rior, en campo de gules, tres flores de lis de oro, mal
colocadas, es decir; una y dos. En el cuartel inferior, en
campo de plata, un lobo, de sable, andante. Bordura
general, de oro, con cinco estrellas de ocho rayos, de
gules, y cinco paneles de sinople, interpoladas».

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de noviembre de 1994.

El Director de Relaciones Institucionales y Administración Local,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
RÉGIMEN JURÍDICO 
Y DESARROLLO AUTONÓMICO
I.V.A.P.

4600

RESOLUCIÓN del 1 de diciembre de 1994, del Direc-
tor del Instituto Vasco de Administración Pública,
por la que se resuelve la convocatoria de becas de
investigación para 1995 en temas relacionados con la
normalización lingüística de las administraciones
públicas de la Comunidad Autónoma Vasca.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución
de 5 de octubre de 1994, (BOPV de 13 de octubre), por
la que se realizó la convocatoria de becas de investiga-
ción para 1995 en temas relacionados con la normaliza-
ción lingüística de las administraciones públicas de la
Comunidad Autónoma Vasca, teniendo en cuenta que
la única solicitud recibida, realizada por María Lorena
Gil de Motes Echaide, llegó fuera de plazo, sin que se
recibiera ninguna solicitud dentro del plazo estableci-
do, y vista la propuesta de la comisión valoradora cons-


